
 

  

  

„Nemocniční informační systém“  
  

Projekt: „Vytvoření eHealth platformy pro komunikaci, výměnu a sdílení informací mezi 

poskytovateli zdravotních služeb, pacienty a informačními systémy Krajské nemocnice T. Bati, 

a.s. spojené s technologickou připraveností vazby na další projekty eHealth“   

  

Registrační číslo projektu: CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_034/0006464  

   

Zakázka je spolufinancována Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj.   

 

DODATEK Č. 1 KE   

SMLOUVĚ O DÍLO č. 86333 

uzavřené ve smyslu § 2586 a násl. ve spojení s § 1746 odst. 2 a § 2631 zákona č. 89/2012 

Sb., občanského zákoníku a dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 

souvisejících s právem autorským (dále jen „autorský zákon“) 

  

mezi těmito smluvními stranami:  

   

Objednatel:  Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 

se sídlem:  Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75 Zlín 

zastoupen:  Ing. Janem Hrdým, předsedou představenstva  
a Ing. Martinem Dévou, členem představenstva 

Zapsán v OR: vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B., vložka 4437 

IČO:    276 61 989 

DIČ: CZ27661989 

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
(dále také jako „Objednatel“)  
   

   

Zhotovitel:  STAPRO s. r. o. 

se sídlem:  Pernštýnské náměstí 51, Pardubice-Staré Město, 530 02 
Pardubice 

zastoupen:  Ing. Leošem Raibrem, jednatelem společnosti 

Zapsán OR:   vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 148 

IČO: 135 83 531 

DIČ: CZ699004728 

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s. 

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
(dále také jako „Zhotovitel“)  
   

(Objednatel a Zhotovitel společně jako „smluvní strany“ či jednotlivě jako „smluvní strana“)   

  

                                                           



 

1. Úvodní ustanovení 

1.1. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že spolu uzavřely dne 08.06.2022 Smlouvu o dílo 

č. 86333 (dále jen „Smlouva“) na dodávku moderního nemocničního informačního 

systému včetně poskytnutí dalších souvisejících služeb. Tato Smlouva byla mezi 

smluvními stranami uzavřena na základě výsledku nadlimitního zadávacího řízení 

veřejné zakázky s názvem „Nemocniční informační systém“, které bylo uveřejněno ve 

Věstníku veřejných zakázek, evidenční číslo Z2022-007520. 

1.2. Rozsah vzájemných práv a povinností smluvních stran při realizaci předmětu Smlouvy 

je upraven uzavřenou Smlouvou, přičemž smluvní strany jsou povinny postupovat při 

úpravě těchto práv a povinností, resp. závazků ze Smlouvy vyplývajících, v souladu 

s příslušnými ustanoveními Smlouvy a ust. § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

1.3. V průběhu plnění Smlouvy dospěly smluvní strany k potřebě úpravy vzájemných práv a 

povinností, proto v souladu s čl. 21. odst. 21.12. Smlouvy přistupující k uzavření tohoto 

písemného dodatku. 

 

2. Předmět a účel dodatku  

2.1. Předmětem tohoto dodatku je úprava smluvního vztahu při změně termínu realizace díla 

dle čl. 4 odst. 4.4.1 a 4.5. Smlouvy, a to z důvodu zejména naplnění podmínky pro 

změnu vyhrazenou ve smyslu ustanovení § 100 odst. 1 ZZVZ (odst. 4.8.) a při naplnění 

ZZVZ stanovených podmínek dále uvedených.  

2.2. Účelem uzavření tohoto dodatku je dosažení vysoce kvalitního díla, které bude před 

jeho uvedením do ostrého produkčního provozu řádně dokončeno, otestováno, a bude 

k němu řádně zaškoleno dostatečné množství uživatelů a administrátorů. K dosažení 

tohoto účelu hodlají smluvní strany využít poskytovatelem dotace přiznané prodloužení 

termínu realizace projektu, na které Objednatel navázal smluvní výhradu (odst. 4.8.) 

změny termínu pro dokončení díla (odst. 4.5.). Prodloužení termínu pro dokončení díla, 

a rovněž také termínu pro zpracování předimplementační analýzy a cílového konceptu 

(odst. 4.4.1.), je pak nezbytné vzhledem ke skutečnosti, že Objednateli se z objektivních 

příčin nepodařilo v rámci souběžných veřejných zakázek včas zajistit potřebný HW a 

dokončit implementaci integrační platformy jakožto nezbytných prerekvizit pro kompletní 

dokončení předimplementační analýzy a kompletní dokončení cílového konceptu a 

samotnou  implementaci NIS, což vytváří překážku řádného postupu Zhotovitele při 

plnění díla a  jeho dokončení,  rovněž i pro kompletní dokončení a předání 

předimplementační analýzy a cílového konceptu. 

2.3. Předmět díla byl smluvními stranami vymezen v čl. 3 Smlouvy a příloze č. 1 Smlouvy –

Závazná specifikace řešení, přičemž časový průběh realizace díla a jeho dokončení byl 

sjednán v čl. 4 odst. 4.4.1 (včetně harmonogramu, který měl být součástí 

předimplementační analýzy a cílového konceptu), a odst. 4.5. Smlouvy. Smluvní strany 

mezi sebou na základě uvedeného ustanovení Smlouvy sjednaly, že dokončení díla, 

jeho předání a akceptace bude provedeno do 31.12.2022, a to ve světle podmínky 

limitního termínu pro dokončení projektu včetně administrativních a finančních 

náležitostí (tj. 2.2.2023) dle rozhodnutí poskytovatele dotace. Současně však smluvní 

strany na základě § 100 odst. 1 ZZVZ, smluvně ujednaly vyhrazenou změnu závazku 

ze Smlouvy vůči termínu pro dokončení díla dle odst. 4.5. Smlouvy, a to: 



 

„V případě, kdy by Objednatel dosáhl u poskytovatele dotace prodloužení termínu pro 

dokončení projektu včetně administrativních a finančních náležitostí, vyhrazuje si v 

souladu s § 100 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. možnost změny termínu pro dokončení 

díla dle odst. 4.5. této smlouvy, a to prodloužení tohoto termínu maximálně o dobu 

shodnou s dobou, o kterou bude poskytovatelem dotace prodloužen původní termín pro 

dokončení projektu včetně administrativních a finančních náležitostí.“ 

2.4. Objednatel požádal po uzavření této Smlouvy poskytovatele dotace o prodloužení 

termínu pro dokončení projektu, přičemž tento rozhodl o jeho prodloužení do 

29.12.2023. Rozdíl mezi původním termínem pro dokončení projektu (2.2.2023) a 

novým termínem pro dokončení projektu (29.12.2023) činí 330 dnů. Uvedený počet dnů 

je současně maximální hodnotou, o kterou jsou smluvní strany oprávněny prodloužit 

původně stanovený termín pro dokončení díla dle odst. 4.5. Smlouvy na základě 

předmětné výhrady. 

2.5.  Realizace předmětu plnění veřejné zakázky s názvem „Nemocniční informační systém“ 

(Z2022-007520) na jejímž základu byla uzavřena výše zmíněná Smlouva 86333 byla a 

je technologicky navázána na úspěšnou realizaci dodávky virtualizační platformy, kterou 

měl Objednatel v úmyslu realizovat v rámci veřejné zakázky “Modernizace PACS a 

virtualizační platforma”. Tato veřejná zakázka byla zveřejněna ve VVZ dne 18. 08. 2022 

pod číslem Z2022-032896 a byla členěna na 2 samostatné části: 

Část 1: Modernizace informačního systému PACS 

Část 2: Dodávka virtualizační platformy 

Zadavatel v průběhu zadávacího řízení výše identifikované veřejné zakázky (Z2022-

032896), v souladu s ustanovením § 127 odst. 2 písm. d) zákona rozhodl o tom, že ruší 

zadávací řízení v Části 2: Dodávka virtualizační platformy, jelikož se v průběhu 

zadávacího řízení této části vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze 

po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení této části pokračoval. 

Předmětem plnění Časti 2 výše identifikované veřejné zakázky byla dodávka, instalace 

a zprovoznění virtualizační platformy včetně datového úložiště a dalšího příslušenství 

pro provoz Nemocničního informačního systému, informačního systému PACS a 

integrační platformy. Zatím nezrealizovaná dodávka HW pro provoz Nemocničního 

informačního systému byla tedy nutnou prerekvizitou pro realizaci plnění teto Smlouvy 

o dílo č. 86333 a pro provoz nového Nemocničního informačního systému v 

plnohodnotném produkčním režimu. Objednatel aktuálně nedisponuje výpočetní 

kapacitou (ani serverovou, ani diskovou), na které by mohl předmět plnění teto Smlouvy 

konfigurovat, testovat a provozovat. 

Tyto popsané okolnosti spadají pod § 222 odst. 6 ZZVZ a odůvodňují uzavření 

příslušného dodatku.  

 

3. Změna závazku ze smlouvy 

3.1. Na základě předchozích ustanovení tohoto dodatku, aplikace vyhrazené změny 

závazku ze smlouvy dle odst. 4.8. Smlouvy, a naplnění podmínek dle § 222 odst. 6 

ZZVZ, se smluvní strany dohodly na úpravě čl. 4. odst. 4.4.1 a 4.5. a 4.8. Smlouvy, který 

po této změně zní následovně: 

„4.4. Zhotovitel se zavazuje provést pro Objednatele dílo v následujících termínech: 
4.4.1. Vzhledem k tomu, že ze zadávacího řízení vyhlášeného Objednatelem dne 28. 

11. 2022 pod č. Z2022-048375 na dodávku HW, je patrná kompletní 
specifikace HW pro implementaci NIS, a vzhledem k Objednatelem předané 
specifikaci na integrační platformu pro NIS Zhotoviteli, Smluvní strany sjednaly 
zpracování předimplementační analýzy a cílového konceptu, jejichž součástí je 
i harmonogram dodávky a implementace NIS (odst. 4.4.3) přizpůsobený nově 



 

tímto dodatkem sjednanému termínu podle odst. 4.5., který významně mění 
procesy implementace: do 31.12. 2022“ 

 

„4.5. Dokončení díla, jeho předání a akceptace: do 26.11.2023.“ 
 
„4.8. Vyhrazená změna závazku ze Smlouvy dle původního znění odst. 4.8 je uzavřením 

tohoto dodatku konzumována a dále se nenahrazuje.“  
  

 
3.2.  Na základě projeveného zájmu Zhotovitele o doplnění další osoby za něj oprávněné k 

podpisu akceptačních a jiných protokolů dále dochází k formální úpravě čl. 6. odst. 6.11. 

Smlouvy, který po této změně zní následovně: 

 
„6.11. Oprávněnou osobou k podpisu akceptačních a jiných protokolů je: 

• na straně Objednatele vždy náměstek pro informační technologie Objednatele, a 
zároveň vedoucí projektu. 

• na straně Zhotovitele xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, e-mail: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

4. Závěrečná ujednání 

4.1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn a nejsou tímto dodatkem dotčena. 

4.2. Tento dodatek nabývá platnosti v den jeho podpisu osobami oprávněnými tento dodatek 

uzavřít.  

4.3. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv („zákon o registru smluv“). Smluvní strany se dohodly, že 

zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní Objednatel. O nabytí 

účinnosti tohoto dodatku Objednatel Zhotovitele písemně uvědomí, a to do pěti dnů od 

okamžiku, kdy se o něm Objednatel dozvěděl.   

4.4. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním dodatku v souladu s povinnostmi Objednatele za 

podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů.   

4.5. Smluvní strany konstatují, že tento dodatek bude stvrzen uznávaným elektronickým 

podpisem osob jednajících za smluvní strany.  

4.6. Ostatní ujednání Smlouvy ze dne 08.06.2022 tímto dodatkem nedotčená zůstávají 

v platnosti a nemění se. 

4.7. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost a pravdivost tohoto dodatku a prohlašují, že 

si dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, že dodatek byl sepsán na základě 

pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle, a nikoliv jednostranně za nevýhodných 

podmínek, což stvrzují svým podpisem.  

 

 

 

- následuje podpisová část -  

  

 

 

 

 



 

Ve Zlíně dne 20. 12. 2022 V Pardubicích dne 20. 12. 2022 

    

  

  

  

  

______________________________  

Za Objednatele 

Ing. Jan Hrdý 

předseda představenstva  

Krajská nemocnice T. Bati, a. s.  

       

______________________________  

Za Zhotovitele   

Ing. Leoš Raibr jednatel 

společnosti STAPRO s. r. o. 

  

  

  

  

___________________ 

Ing. Martin Déva  

člen představenstva   

Krajská nemocnice T. Bati, a. s.  

  

  

  


